
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770  49 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 036/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. A empresa
SPE ENGENHARIA LTDA foi considerada HABILITADA e a empresa C.O.S 
CONSTRUTORA LTDA foi considerada INABILITADA. A partir da data desta 
publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de 
Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, 
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar 
– Souza – Belém/Pa. Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam 
desde já convocadas para a data de 01/12/2021, às 11h00min, para aber-
tura e julgamento das propostas de preços relativos à Tomada de Preço 
n°036/2021.
Belém, 18 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 730287
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preço
Número: n.º 006/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas
MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, TÉCNICA ENGENHARIA 
LTDA, COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁLICAS 
S/A e COSAN ENGENHARIA LTDA, foram consideradas HABILITADAS, e a 
empresa CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA foi considerada INABI-
LITADA. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almi-
rante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa. Não havendo re-
curso, as empresas habilitadas ficam desde já convocadas para a data de 
02/12/2021, às 10h00min, para abertura e julgamento das propostas de 
preços relativos à Tomada de Preço n°006/2021.
Belém, 18 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 730321

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTINÇÃO DE LINHA
A ARCON-PA – Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará, autarquia estadual, por meio de seu representante legal, 
Diretor-Geral, Eurípedes Reis da Cruz Filho, no uso de suas atribuições, 
at. 2º, incisos I e II da Lei 6,099/19997, resolve publicar a EXTINÇÃO da 
outorga de Autorização ARCON-PA emitida à empresa SOMURB SOLUÇÕES 
LTDA-ME referente à linha nº 019036 - BELÉM - CASTANHAL.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.

Protocolo: 730347

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS  768/2021 BENEFICIÁRIO: ANDRIO 
ANDRADE DE ANDRADE

ONDE SE LÊ: PERÍODO: 24 a 25/11/2021  Nº de DIÁRIAS: 1 ½ (uma e 
meia) LEIA-SE: PERÍODO: 24 a 27/11/2021 Nº de DIÁRIAS: 3 ½ (três e 
meia)
PORTARIA DE DIÁRIAS  771/2021 BENEFICIÁRIO: GIOVANNI 

CORRÊA QUEIROZ
ONDE SE LÊ: PERÍODO: 19 a 24/11/2021  Nº de DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e 
meia) LEIA-SE: PERÍODO: 18 a 24/11/2021 Nº de DIÁRIAS: 6 ½ (seis e 
meia)

Protocolo: 730204

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 773/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Geraldo dos Santos Tavares
CARGO/FUNÇÃO: Engenheiro Agrônomo
MATRICULA: 18880
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF
OBJETIVO: Representar o Secretário de Desenvolvimento Agropecuário na 
Conferência de Inovações Israelense em Agricultura Água
PERÍODO: 23 a 24/11/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

PORTARIA Nº 774/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Décio da Costa Matos
CARGO: Extencionista Rural
MATRÍCULA: 54196647
ORIGEM: Tucumã/PA
DESTINO: Canaã dos Carajás/Paruapebas/ Xinguara/Floresta do Araguaia/
Redenção/ PA
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário , o qual irá participar do I ENCON-
TRO MUNICIPALISTA SUL E SUDESTE, e Lançamento do Programa Territó-
rios Sustentáveis nos referidos municípios respectivamente.
PERÍODO: 18 a 25/11 2021
Nº DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
ORDENADOR: Giovanni Corrêa Queiroz
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino

PORTARIA Nº 775/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Antonio José da Silva Santos
CARGO: Engenheiro Agrônomo
MATRÍCULA: 57189479
ORIGEM: Redenção/PA
DESTINO: Canaã dos Carajás/Paruapebas/ Xinguara/Floresta do Araguaia/
Redenção/ PA
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário , o qual irá participar do I ENCON-
TRO MUNICIPALISTA SUL E SUDESTE, e Lançamento do Programa Territó-
rios Sustentáveis nos referidos municípios respectivamente.
PERÍODO: 18 a 25/11 2021
Nº DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
ORDENADOR: Giovanni Corrêa Queiroz
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino

PORTARIA Nº 776/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Max Miguel Pardal Possas
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Engº Civil
MAT. FUNCIONAL: 55587277
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São Sebastião da boa vista /PA
OBJETIVO: Levantamento de campo nas Comunidades para Projeto dos 
Sistemas de Abastecimento de Água do programa Água Para Todos.
PERÍODO: 22 a 26/11/2021
Nº DE DIÁRIAS: 4½ (quatro e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 730559

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 158/2021
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE TRAIRÃO
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UMA) MOTONIVELADORA, 6 CIL, 178-205HP, 
DIESEL, CAB. FECH, ESCARIF, AR.
DATA DE ASSINATURA: 18/11/2021
VIGÊNCIA: 18/11/2021 A 31/12/2025.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 730273


